
 
 

 
 

METODIKA HODNOCENÍ SPECIFICKÝCH KRITÉRIÍ 
GRANTOVÉHO PROJEKTU 

 
Prioritní osa 5: Mezinárodní spolupráce 
Oblast podpory 5.1: Mezinárodní spolupráce 
 
Kritérium č. 1 - Inovativnost projektu (max. 7 bodů) 
 
Toto specifické kritérium hodnotí, v čem je předkládaný projekt inovativní. Žadatel by měl 
provést analýzu v oblasti, kterou chce řešit a uvést, v čem projekt na jedné straně zavádí 
nové, inovativní metody nebo nástroje vzhledem k potřebám cílových skupin a na straně 
druhé, jakým způsobem lze inovativní výstupy šířit a prosazovat v národní politice a v praxi 
nebo v zahraničí. 
 
Lze rozlišit 3 typy inovací: 
- Inovace orientované na cíle (nové cílové skupiny, nové kvalifikace, nový profil). 
- Inovace orientované na proces (nové metody, nové nástroje). 
- Inovace orientované na kontext (změny politik nebo institucionální struktury). 
 
V případě, že projekt navazuje na aktivity již realizovaného projektu, musí být prokázáno, že 
realizované aktivity v novém projektu neduplují aktivity již realizované v rámci původního 
projektu. 

Příklad 
Maximální počet 7 bodů získá projekt, který jasně prokáže, v čem je překládaný projekt 
inovativní v návaznosti na potřeby cílových skupin. 

4 body získá projekt, který prokáže, v čem je projekt inovativní, ale nedostatečně 
zdůvodní vazbu na cílovou skupinu projektu.  

0 bodů získá projekt, který neprokáže inovativní rozměr projektu.  

Kritérium č. 2 – Odůvodnění potřebnosti mezinárodní spolupráce/Přidaná hodnota 
mezinárodní spolupráce (max. 8 bodů) 
 
Kritérium hodnotí, co do projektu přinese zahraniční partner.  

Příklad 
Maximální počet 8 bodů získá projekt, který jasně zdůvodní přínos/přidanou hodnotu 
zahraničního partnera v projektu. 

4 body získá projekt, který nedostatečně zdůvodní přínos/přidanou hodnotu 
zahraničního partnera v projektu.  

0 bodů získá projekt, který by bylo možné realizovat i bez účasti zahraničního partnera.  


